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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 78 stillet af Boligudvalget den 15. de-
cember 2009 efter ønske fra Anita Knakkergaard (DF).

Spørgsmål 4:
Ministeren bedes oplyse, hvor mange boliger i Danmark, der har 
henholdsvis lavenergiklasse 1 og lavenergiklasse 2. Ministeren bedes 
desuden oplyse hvor passivhuse og plusenergibygninger, der findes i 
Danmark.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, som 
oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Lavenergiklasse 1 og 2 er de betegnelser for energirammer, der blev 
indført i bygningsreglementet i 2006. Lavenergiklasse 1 omfatter 
bygninger, der har behov for 50 pct. mindre energi pr. år end bygninger, 
der opfylder mindstekravene i det nuværende bygningsreglement. 
Lavenergiklasse 2 omfatter bygninger, der har behov for 25 pct. mindre 
energi end bygninger, der  opfylder mindstekravene i bygnings-
reglementet.

På grundlag af udarbejdede energimærker siden 2006 kan det oplyses, at 
der siden 2006 er opført 147 lavenergiklasse 1 bygninger. Der er opført 
1478 lavenergiklasse 2 bygninger. 

Passivhuse er betegnelsen for en type lavenergihuse, der især er udbredt
i Tyskland og Østrig. Der findes ingen officiel opgørelse af antallet af 
passivhuse i Danmark. Kravene til passivhusenes energiforbrug kan ikke 
umiddelbart sammenlignes med de danske energirammer, idet 
passivhusenes el-forbrug til fx ventilation ikke medregnes i 
passivhusenes energiforbrug. De fleste passivhuse har et lidt mindre 
energibehov end huse, der opfylder lavenergiklasse 1. Derfor registreres 
opførte passivhuse som hovedregel som  lavenergiklasse 1 bygninger. På 
den baggrund vurderes det, at der kun findes et begrænset antal 
passivhuse i Danmark. 

Plusenergibygninger er bygninger, der producerer mere energi, end de 
forbruger. Plusenergibyggeri er endnu på forberedelsesstadiet. Erhvervs-
og Byggestyrelsen har ikke kendskab til bygninger, der er opført som 
plusenergibygninger.”
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at lovforslaget ikke omhandler energikrav til ny-
byggeri og dermed ikke omhandler krav til opførelsen af lavenergibygge-
ri. Lovforslaget omhandler primært komponentkrav i forbindelse med 
ombygning og renovering af eksisterende byggeri.


